
COMUNE  DI  MIRA

Provincia di Venezia

Piazza IX Martiri – 30034 Mira (VE)

Tel. 0415628211 (Centralino), 0415628216 (Uff. Scrivente) – Fax 041422023 

Indirizzo Internet: www.comune.mira.ve.it - E-mail: info@comune.mira.ve.it

^^^^^^^

Numero Proposta 102
Numero Decreto del Sindaco 100 Mira, 20/10/2017

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI SETTORI 2, 3 E 4 A NORMA DELL'ART. 19 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E DELL'ART. 31 DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEGLI UFFICI E SERVIZI.

Il SINDACO

Vista la macrostruttura approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2014, come modi-

ficata con deliberazioni di G.C. n. 150 del 19 ottobre 2015, n. 69 del 3 maggio 2016, n. 128 del 8.08.2017 e

n. 163 del 17.10.2017;

Richiamata la citata deliberazione di G.C. n. 128 del 08.08.2017 con la quale è stato disposto di modificare la

macrostruttura, riarticolando l'assetto organizzativo dell'Ente in cinque Settori, nonché la ripartizione delle

funzioni di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 31.01.2014  e s.m.i., allo scopo di riqualificare la macro-

struttura dell’Ente con una più equilibrata distribuzione di funzioni tra strutture di massima dimensione e raf-

forzare le funzioni di coordinamento tra di esse;

Atteso che la citata deliberazione di G.C. n. 163 del 17.10.2017, in particolare riconferma 5 posizioni diri-

genziali apicali, rispettivamente preposte ai Settori 1 “Servizi al Cittadino”, 2 “Programmazione, controllo,

risorse economiche”, 3 “Governo del Territorio”, 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, 5 “Affari generali, Ri-

sorse umane e informative, Servizi demografici” e i Servizi “Corpo di Polizia Locale” e “Staff del Sindaco”

alle dirette dipendenze del Sindaco, con un rafforzato ruolo di alta direzione e di coordinamento da parte del

Segretario Generale;

Atteso altresì che la citata deliberazione di G.C. n. 163 del 17.10.2017:

-dispone l'entrata in vigore della nuova struttura organizzativa con decorrenza dal 23.10.2017;

-approva le modifiche al funzionigramma, definendo in maniera analitica le funzioni assegnate ai settori e ai

servizi;

-dà mandato al Nucleo di Valutazione di avviare il procedimento di valutazione delle posizioni dirigenziali

per definire una nuova graduazione, sulla base della quale verranno determinate le rispettive retribuzioni di

posizione, con decorrenza dal 23.10.2017;

Considerato che a seguito  dell'entrata in vigore della nuova struttura organizzativa, si rende necessario con-

ferire in forma definitiva,  gli incarichi dirigenziali preposti ai Settori 1 “Servizi al Cittadino”, 2 “Program-

mazione, controllo, risorse economiche”, 3 “Governo del Territorio”, 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, 5

“Affari generali, Risorse umane e informative, Servizi demografici”;

Atteso che con propri decreti n. 98 del 17.10.2017 e n. 99 del 17.10.2017, sono stati affidati gli incarichi di

direzione a copertura rispettivamente del Settore 1 “Servizi al Cittadino” e del Settore 5 “Affari generali, Ri-

sorse umane e informative, Servizi demografici”, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la

cui  durata  é  di  12  mesi,  prorogabili  fino  alla  scadenza  del  mandato  del  Sindaco,  con  decorrenza  dal

23.10.2017; 



COMUNE DI MIRA
Città Metropolitana di Venezia

____________

Ritenuto di conferire, a norma dell'art. 19 del D. Lgs. n. 165/2001 e del sopra citato art. 31 del   Regola-

mento Comunale sull'ordinamento generale degli  uffici  e dei  servizi,  per anni tre con decorrenza dal

23.10.2017, gli incarichi dirigenziali afferenti ai Settori 2 “Programmazione, controllo  risorse economi-

che”, 3 “Governo del Territorio” e 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, tenuto conto dei rispettivi criteri

di competenza professionale, nonché sulla base della specifica esperienza maturata nella direzione e ge-

stione dei servizi afferenti al Settore, o di servizi analoghi, da parte di ogni singolo dirigente;

Viste le dichiarazioni, rese dai dirigenti, sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, le

dichiarazioni rese ai  sensi  dell’art.  13 del  D.P.R. n.  62 del  16.4.2013 e le dichiarazioni rese ai sensi

dell’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visti gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale per l’ordinamento generale degli uffici e servizi e norme di accesso;

DECRETA

di conferire per anni tre, a norma dell'art. 19 del D. Lgs. n. 165/2001 e del sopra citato art. 31 del vigente

Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  i  seguenti  incarichi

dirigenziali:

-dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di

Mira con qualifica dirigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore 2 “Programmazione, controllo e risorse

economiche”;

-arch. Lorenzo Fontana,  dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mira con qualifica di-

rigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore 3 “Governo del Territorio”;

-arch. Cinzia Pasin, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mira con qualifica dirigen-

ziale, l’incarico di Dirigente del Settore 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”;

di stabilire che i predetti incarichi decorrono dal 23.10.2017 al 22.10.2020, salvo anticipata cessazione;

di dare atto che le funzioni, le competenze e le responsabilità afferenti ad ogni singolo incarico sono quel-

le  già  definite  nel  funzionigramma  della  macrostruttura  dell’Ente,  nonché  nell'art.  107  del  D.  Lgs.

267/2000 e nel vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento generale degli uffici e servizi e norme

di accesso;

di dare atto che gli obiettivi gestionali assegnati ai dirigenti, sono quelli previsti dal piano della perfor-

mance, mentre le risorse attivabili sono assegnate dal vigente piano esecutivo di gestione;

di riservarsi la possibilità di modificare od integrare l’incarico di cui sopra, ovvero revocarlo, anche prima

del suddetto termine, in caso di revisione dell’assetto delle strutture di massima dimensione dell’Ente;

di riservarsi la revoca del presente incarico prima della scadenza, in caso di inosservanza delle direttive

del Sindaco o dell’assessore di riferimento, previa contestazione, o in caso di mancato raggiungimento al

termine  di  ciascun  anno  finanziario  degli  obiettivi  assegnati  nel  piano  della  performance,  accertato

attraverso le risultanze del sistema di valutazione o per responsabilità particolarmente grave e reiterata e

negli altri casi previsti dalla legge o disciplinati dai contratti collettivi nazionali di lavoro.  

Copia del presente decreto dovrà essere trasmessa agli interessati e portata altresì a conoscenza del Segre-

tario Generale, del Presidente del Consiglio Comunale, dei membri della Giunta Comunale,  e delle rap-

presentanze sindacali.

IL SINDACO

dott. Marco Dori

(firmato digitalmente)


